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Aktuella frågor - exempel på beslut som väntas innan valet

Förslaget att öppna upp gas- och elmarknaderna ska behandlas i parlamentet innan valet i juni. En 
central fråga gäller ägarstrukturerna för produktion och distribution och kravet på att skilja på ägandet i 
dessa två olika delar av processen. Andra delar av paketet rör de nationella tillsynsorganens roll och 
begränsningar för aktörer utanför EU som vill agera på den inre marknaden. Omröstningen i den första 
behandlingen ägde rum den 18 juni 2008 (el) och den 9 juli 2008 (gas). Omröstning i andra behandling 
förväntas i maj 2009.

Parlamentet ska dessutom rösta om en ändrad lagstiftning för elektronisk kommunikation (mobil och 
fast telefoni, Internet, radio- och TV- sändningar). Lagförslagen syftar till att öka konkurrensen och ta bort 
hinder som kvarstår på en redan liberaliserad marknad. Syftet är att uppmuntra investeringar i nästa 
generations nätverk, garantera konsumenträttigheter och se över fördelning av spektrum. Omröstning i 
första behandling ägde rum den 24 september 2008. En andra behandling förväntas i maj 2009. 

Europaparlamentet ska ta ställning, troligtvis i april eller maj, till ett förslag om billigare utlandsavgifter för 
mobila datatjänster och sms. Förslaget innehåller också nya, sänkta pristak för mobiltelefoni i utlandet 
som skulle gälla perioden 2010-2013

Våren 2009 fortsätter Europaparlamentet och rådet att förhandla om förslaget till nytt arbetstidsdirektiv. 
Parlamentet förkastade, vid en andra behandling i december 2008, rådets ståndpunkt när det gäller 
undantag från maxgränsen på 48-timmars arbetstid och när det gäller sättet som jourtid tillgodoräknas 
som arbetstid.  Eventuell omröstning i maj 2009 om förlikningskommittén kan komma överens om ett 
gemensamt utkast.

Europaparlamentet ska i maj även ta ställning till ett förslag om att ändra lagstiftning för att uppnå bättre 
balans mellan arbets- och familjeliv. Ändringarna skulle, om de godkänns, kunna innebära en 
minimigräns inom hela EU för mammaledighet. Gränsen skulle då hamna på 18 veckor i stället för 
nuvarande 14 veckor. Kvinnor som är egenföretagare skulle få tillgång till ersättning för mammaledighet i 
hela EU. 

Med anledning av finanskrisen förväntas Europaparlamentet under våren behandla lagstiftningsförslag 
som gäller kapitalkrav inom banksektorn, kapitalkrav inom försäkringssektorn och nya regler för 
kredivärderingsinstitut. 

En annan stor fråga som diskuteras i parlamentet under våren är patienters rättigheter till hälso- och 
sjukvård i andra EU-länder.
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